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Viite: Lausuntopyyntö 25.5.2015 OM 1/879/2015 terrorismirikosten uusien kansainvälisten kriminali-

sointivelvoitteiden vaikutusta rikoslainsäädäntöön koskevasta arviomuistiosta

LAUSUNNON ANTAMINEN

Oikeusministeriö on pyytänyt hovioikeudelta lausuntoa yllä mainitusta arvio-

muistiosta. Hovioikeus esittää lausuntonaan kunnioittaen seuraavaa.

Muistiossa on arvioitu, edellyttävätkö Yhdistyneiden Kansakuntien turvalli-

suusneuvoston päätöslauselmaan 2178 (2014) perustuvat kriminalisointivel-

voitteet ja Suomen mahdollinen liittyminen terrorismin ennaltaehkäisyä koske-

van Euroopan neuvoston yleissopimuksen lisäpöytäkirjaan rikoslainsäädän-

tömme muuttamista. Arviointi on perustellusti kohdistettu lähinnä terrorismiri-

koksia koskevaan rikoslain 34 a lukuun, joka jo alun perin juontaa juurensa 

kansainvälisistä sopimuksista. Keskeisin muistiossa esitetty muutosehdotus 

koskee uutta valmisteluluontoista kriminalisointia; rangaistavaa olisi matkusta-

minen terrorismirikoksen tekemistä varten. Lisäksi ehdotetaan mainitunlaisen 

matkustamisen rahoittamisen kriminalisoimista sekä kouluttautumista terroris-

mirikosta varten koskevan rangaistussäännöksen täydentämistä.

Muistiossa on tarkkaan harkiten ja seikkaperäisesti kartoitettu uusista kansain-

välisistä velvoitteista aiheutuvat muutostarpeet kansalliseen terrorismirikos-

lainsäädäntöömme. Siinä on pääosin pidättäydytty ehdottomasta muutoksia, 

joita näistä velvoitteista ei välttämättä johdu, ja varottu esittämästä kriminali-

sointien alan laajentamista hallitsemattomaksi. Hovioikeus pitää tätä viisaana 

lähtökohtana. 
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Ehdotetun niin sanotun matkustamisrikosta koskevan rangaistussäännöksen 

soveltamiseen – kuten valmistelutyyppisiin rikossäännöksiin yleisemminkin – 

liittyisi epäilemättä vaikeita näytöllisiä ongelmia, jotka korostuisivat johtuen 

kriminalisoiduksi ehdotetun teon kansainvälisestä luonteesta. Niin kuin muis-

tiossa on todettu, ei maallamme kansainvälisistä velvoitteistaan johtuen kuiten-

kaan liene juuri harkinnanvaraa sen suhteen, säätääkö terroristisessa tarkoituk-

sessa tapahtunut matkustaminen rangaistavaksi vai ei. 

Näillä huomautuksilla hovioikeus hyväksyy arviomuistiossa esitetyt kannan-

otot.
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